
16 REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION Mo. 97.1.1.l. / 

DR. ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de constitución de la compañía REPRESENTACIONES 
TETXTDOR CIA. LTDA. otorgada ante el Notario Déciuo Primero del ' 
cantón Quíto el 29 de agosto de 1997, con la solicitud para su 
aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores, 
mediante memorando No. PJCY,97,2006 de 23 de septiembre de 1997, 
ha enitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución 
No. ABM-97328 de 17 de septiembre de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
REPRESENTACIONES TEIXIDOR CIA, LIDA,, con domicilio en Quíto en 
los tórminas constantes en la referida escritura; y, dispener que 
un extracto de la escritura se publique, por una vez en uno de los 
periódicos de mayor circulación en Quito 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER: a) Que el Notario Dícimo Primero del 
cantín Quito towse nota al margen de la matrin de la escritura que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el 
Registrador Mercantíl del cantón Quito, inscriba la referida 
escritura y esta Resolución; y, Cc) Que dichos funcionarios sienten 
razón de esas anotaciones, / 

COMUNIQUESE.-— DADA y firmada en Quito, 

Con esta fecha queda ¡ inscrita 3 pre. 
sente Resolución bajo el Nor? 04 p. del Registro Mercaneil tomo. £, 
e, «dá 

Dr. Alberto aribony 4e peta '3 arí cumpiimiento a lo dis. 
. Puesto en la misma de conformidad 
E 

to. 

É> T o : da ecido en el Decreto 733 od _ de de Agosto de 1975, pr:blicado 

z ES él Registro Oficial 878 de 29 de ., po o - Agosto dÉl mismg Año. 

. A 7 CL 1% ¿$e An A A E 
aro, mo ; ; AH 1 bo 

DE > 

Dr. Julio ( Cósar Almeida M. 

    
   

     


